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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je návrh komunikačního plánu Baby clubu NEKKY, který se

zabývá především výukou plavání rodičů s dětmi od 6 týdnů věku a výukou plavání dětí

samostatně. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí. Teoretická část je zaměřena na cíle

a strategie marketingové komunikace, komunikační mix a nové trendy v marketingové

komunikaci. V praktické části je provedena analýza současného stavu propagace Baby

clubu NEKKY, jsou zde navrţeny konkrétní komunikační prostředky, časový plán

realizace a optimální rozpočet, včetně očekávaných výsledků a návrhu jejich měření.

Klíčová slova:

Komunikační mix, reklama, public relations, propagace, komunikace, média, internet,

analýza, NEKKY, baby club

ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is to develop a proposal of NEKKY baby club

communication plan, which deals mainly with swimming lessons for parents with children

from 6 weeks of age and swimming lessons for children alone. The thesis is divided into

two main parts. In the theoretical part has been given a focus on targets and strategy of

marketing communication, communication mix and new trends in marketing

communications. The practical part is made about the current state of promotion of

NEKKY baby club. There are offered a particular means of communication, timetable for

implementation and optimal budget including expected results and their measurement.

Keywords:

Communication mix, advertising, public relations, promotion, communication, media,

internet, analysis, NEKKY, baby club
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ÚVOD

Média čelí v poslední době neustálým změnám. Vznikají nové technologie, nové

platformy, mění se legislativa. Mediální trh je ovlivňován přechodem do digitálních

formátů [1], [13]. V loňském roce bylo do reklamy investováno více neţ 56 miliard korun.

Z této částky inkasovala nejvíce televize (25,6 mld. Kč) a tisk (21,5 mld. Kč), následně

internet (4,3 mld. Kč), outdoorová reklama (3,3 mld. Kč) a rozhlas (1,3 mld. Kč) [14].

Vývoj zaznamenala i oblast direct marketingu. Také pro ni je klíčové zapojení digitálních

komunikací. Jsou totiţ levnější, technologicky propojitelné a dobře sledovatelné

a vyhodnotitelné [15]. Ať uţ se zaměříme na kteroukoliv část komunikačního mixu,

nezbývá nám nic jiného, neţ konstatovat, ţe vývoj jde neustále dopředu. Abychom

nezůstali pozadu, musíme se mu přizpůsobit. Zajímavý můţe být odhad, jakým směrem

bude moderní marketingová komunikace dále směřovat. Jedinou neměnnou v tomto

případě zůstává zákazník, na jehoţ potřeby a přání bude marketing a tedy i marketingová

komunikace zaměřena, bez ohledu na směr, kterým se vydá.

Studie agentury Forrester Research z roku 2009 objevila, ţe matky v rolích zákaznic mají

specifické chování, kterému je třeba přizpůsobit marketingový i komunikační mix. Stávají

se velmi silnou cílovou skupinou. Výzkum také potvrzuje, ţe k získání této skupiny jsou

nejlepší digitální média a speciální sociální sítě. Například ve Velké Británii je 31 %

britských matek aktivními uţivatelkami sociálních sítí, jedna čtvrtina čte pravidelně

zákaznické recenze a 19 % ţen vyuţívá stránek pro srovnání cen. I přesto, ţe kvůli

hektickému ţivotu jsou matky ve Velké Británii obklopeny médii v průměru o čtyři hodiny

týdně méně neţ ostatní skupiny, na internetu tráví stejnou dobu, jako všichni ostatní.

Ve svém volném čase velmi rády sledují televizi a jsou v porovnání s ostatními uţivateli

více ovlivnitelné reklamou. Věří jí 24 % z nich, coţ je o 7 % více neţ u ostatních

zákaznických skupin [16]. České matky tráví na sociálních sítích ve srovnání s ostatními

skupinami obyvatelstva dokonce dvakrát více času. V kurzu není jen Facebook, ale také

Twitter, MySpace a další jim podobné sítě. V pozadí nezůstávají ani fóra a blogy určené

maminkám [17].

Návrh komunikačního plánu Baby clubu NEKKY je tak velkou výzvou, jak skloubit

specifické poţadavky na komunikaci směrem k matkám, či všeobecně směrem k rodičům,

s moderními trendy v marketingové komunikaci. Společnost, která působí na zlínském trhu

od roku 1993 původně jako Baby club KENNY, následně od roku 2008 jako Baby club
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NEKKY, si za dobu svého trvání vybudovala specifický způsob marketingové komunikace

směřující nejen k potenciálním zákazníkům, ale také k těm stávajícím. Nicméně jak jiţ

bylo zmíněno, vývoj jde neustále dopředu, a proto je třeba přizpůsobit marketingovou

komunikaci novým technologiím a novým trendům a předejít tak moţnému sniţování

efektivnosti komunikace. Cílem této bakalářské práce je, na základě nových poznatků

z oblasti marketingu a výsledků průzkumu, navrhnout ještě kvalitnější, efektivnější

a modernější způsob komunikace s ohledem na cílovou skupinu zákazníků.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CÍLE A STRATEGIE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE

Jedním z klíčů k vytvoření úspěšné komunikační strategie je stanovení cílů marketingové

komunikace. Ty se u jednotlivých organizací liší. Obecně však platí, ţe by měly být

stanoveny tak, aby byly tzv. SMART:

- Specific (konkrétní)

- Measurable (měřitelné)

- Agreed (akceptovatelné)

- Realistic (realistické)

- Timed (časově ohraničené)

Komunikační strategie popisuje, jakým způsobem takto stanovených cílů dosáhnout. Měla

by být dostatečně úderná, aby mohly být jejím prostřednictvím cíle skutečně splněny.

Zahrnuje především výběr vhodného marketingového sdělení, jeho kreativní ztvárnění

a volbu komunikačního a mediálního mixu [2].

1.1 Cíle marketingové komunikace

Stanovení cílů marketingové komunikace je jedním z nejdůleţitějších manaţerských

rozhodnutí. Musí vycházet ze strategických marketingových cílů a směřovat k upevňování

dobré pověsti firmy. Faktorem ovlivňujícím stanovení cílů je také charakter cílové

skupiny, na niţ je marketingová komunikace zaměřena a rovněţ stadium ţivotního cyklu

produktu či značky.

Častým omylem některých manaţerů je tvrzení, ţe cílem marketingové komunikace je

prodávat produkty. Prvotním cílem je informovanost. Informace od zákazníků jsou to

nejcennější, čím můţe marketing přispět k celkovému úspěchu firmy [18]. Důleţitou

informací ve směru od zákazníka je především ta o jeho moţném zájmu o koupi produktu.

Dále jsou to nejrůznější náměty, podněty a připomínky. Také údaje o zákazníkovi

samotném, např. geografické, demografické a jiné, jsou velmi cenné. Marketingová

komunikace má i druhou stranu a to informace plynoucí směrem od firmy k zákazníkovi.

Tato sloţka je mnohdy ztotoţňována s reklamou, přičemţ reklama je pouze jednou z forem

marketingové komunikace. Obecně bychom mohli říci, ţe ve směru k zákazníkovi je

hlavním záměrem informovat jej, ovlivňovat, přimět k akci a udrţovat s ním vztah. Funkcí

marketingové komunikace je tedy informovat trh o přítomnosti určitého výrobku či sluţby,
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tzn. poskytovat dostatečné mnoţství relevantních informací všem cílovým skupinám.

V současné době je značná část aktivit zaměřena na informovanost potenciálního

zákazníka, často také na potenciálního investora. Neměla by však být opomenuta ani

významnost stávajícího zákazníka.

Cílem většiny činností je vytvořit a následně stimulovat poptávku po značce produktu.

Úspěšná komunikační podpora můţe poté zvýšit poptávku a prodejní obrat bez nutnosti

cenových redukcí. Vzhledem k tomu, ţe obrat není v průběhu roku stejný, ať uţ díky

změnám prodejů způsobeným sezónností, cykličností nebo nepravidelností poptávky,

usiluje marketingová komunikace také o redukci těchto výkyvů a snaţí se tak stabilizovat

vynaloţené náklady.

Dalším cílem marketingové komunikace je odlišení se od konkurence. Diferenciace

produktu či firmy dovoluje daleko větší volnost v marketingové strategii a to především

v cenové politice. Předpokladem je dlouhodobá komunikační aktivita, jejímţ záměrem je

vybudovat v myslích spotřebitelů pozitivní asociace na značku produktu či firmy. Stejný

princip vyuţívají marketéři při posilování firemní image. Ta ovlivňuje myšlení a jednání

zákazníků, ale i široké veřejnosti. V tomto případě je nezbytná upřímnost v komunikaci


[…]


Přímý marketing newslettery 0 Kč

Celkem 87 200 Kč
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7.6 Očekávané výsledky

Klasické přirovnání, ţe děti rostou jako z vody, platí i v případě těch z Baby clubu

NEKKY. Děti, které navštěvovaly základní kurz Plaváček, dorostly a pokračují další

úrovní u Vodníčků a malí Vodníčci postupně přechází k Delfínkům.

Očekávaným výsledkem komunikačního plánu je získání nových zákazníků z řad matek

novorozenců, kojenců a batolat, tedy naplnění kurzů Plaváček a Vodníček na další

kalendářní rok, tzn. minimálně 80 nových zájemců, zbytek kapacity pokryjí stávající

zákazníci.

Získáním nových zákazníků a udrţením těch stávajících docílí Baby club ještě většího

náskoku před konkurencí a zaujme výhradní postavení ve svém oboru v rámci zlínského

kraje.

7.6.1 Měření výsledků

Účinnost komunikačního plánu se projeví počtem nově přihlášených zájemců

do jednotlivých kurzů a opakovaným podáním přihlášek od stávajících zákazníků. Tato

čísla lze ověřit v databázi zákazníků.

Zda se zlepšila i kvalita způsobu poskytování aktuálních informací lze zjistit například

pomocí dotazníků podobných těm, které byly vyuţity v této bakalářské práci. Můţe jít

o elektronickou formu dotazníků zaslaných v rámci pravidelných newsletterů na e-mail.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce byl návrh komunikačního plánu Baby clubu NEKKY. V první

části práce byla přiblíţena pravidla pro určování cílů marketingové komunikace a byly zde

blíţe popsány její hlavní cíle, které jsou pro většinu firem velmi podobné. Představeny

byly také dva druhy strategií, strategie Pull a Push. Několik stran bylo věnováno

jednotlivým nástrojům komunikačního mixu a velmi stručně byly popsány také nové

trendy v marketingové komunikaci. Tato teoretická část slouţila jako základ pro část

praktickou.

V praktické části byla provedena analýza současného stavu propagace Baby clubu

NEKKY, ze které vyplynulo, ţe největší podíl na oslovení nových zákazníků mají

reference rodičů, kteří jiţ Baby club se svými dětmi navštívili, informační zdroje

z internetu, plakáty a letáčky rozmístěné u dětských lékařů. Stávající zákazníci získávají

informace převáţně osobně od instruktorek, recepčních a z webových stránek. Část rodičů

také projevila zájem o zasílání informací e-mailem či o on-line rezervaci rodinného

plavání.

Na výsledky průzkumu reagoval návrh nového komunikačního plánu například

rozmístěním plakátů a letáčků na více frekventovaných míst, zasíláním pravidelných

newsletterů v elektronické podobě, vyuţitím plazmových televizí jako zdroj informací

na recepcích atd. Do komunikačního plánu byla volena pouze taková média, která můţou

být pro propagaci Baby clubu skutečně efektivní. Snahou bylo také docílit co nejniţších

nákladů.

Věřím, ţe v případě vyuţití navrhovaného komunikačního plánu v praxi, bude kampaň

úspěšná a přinese Baby clubu nové spokojené zákazníky.
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RESUMÉ

The aim of this bachelor thesis was to develop a proposal of NEKKY baby club

communication plan. There were explain some rules of marketing communication aim

determination and there were explain some main aims, which are very similar for most of

companies. There were present also two kinds of strategies, Pull strategy and Push

strategy. Some of pages were about communication mix tools and there were describe new

trends in marketing communication very briefly. This theoretical part was basis for

practical part.

There were made an analysis of the current state of NEKKY baby club promotion in the

practical part. It showed that the biggest contributions to reach new customers are

references of parents who have visited the baby club yet, information sources from the

internet and posters and leaflets distributed at the paediatricians. Existing customers get

their information mainly from trainers and receptionists and from web sites. Part of parents

also expressed interest in sending information by e-mail or on-line booking family

swimming lessons.

The results of the research responded to the proposal of a new communication plan, for

example, by placing posters and leaflets to more frequented places, sending regular

newsletters in electronic form, using plasma television as a source of information on

receptions, etc. In the communication plan has been chosen only those media that can be

used for baby club promotion truly effective. The aim was also to achieve the lowest

possible cost.

I believe that if the proposed communication plan will be use in practice, the campaign will

be successful and it will bring new satisfied customers to NEKKY baby club.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Průzkum propagace Baby clubu NEKKY

1.) Pohlaví:

ţena

muţ

2.) Věk dítěte:

do 6 měsíců

od 6 měsíců do 2 let

od 2 let do 4 let

od 4 let a více

3.) Odkud jste se o Baby clubu NEKKY dozvěděl/a:

z tisku

z plakátů / letáčků

z internetu

na základě referencí a doporučení (např. od přátel)

ve zdravotnickém zařízení (např. u dětského lékaře):

z jiného informačního zdroje:

4.) Jakým způsobem obvykle ověřujete získané informace:

na internetu (např. webové stránky, diskusní fóra)

e-mailem

telefonicky

osobně

5.) Odkud nejčastěji získáváte aktuální informace o dění v Baby clubu NEKKY:

osobně od instruktorky

osobně na recepci

z nástěnky na recepci

na webových stránkách www.nekky.cz

na Facebooku

na diskusních fórech

z jiného informačního zdroje:

6.) Známkami 1-5 ohodnoťte kvalitu získaných informací z následujících zdrojů:

(1 = nejlepší, 5 = nejhorší)

Instruktorka:

Recepční:

Nástěnka:

Webové stránky:

Facebook:

7.) Jaká sluţba Vám při získávání aktuálních informací chybí?

http://www.nekky.cz/
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PŘÍLOHA P III: FOTOGRAFIE Z LEKCÍ PLAVÁNÍ