## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** HOLÍKOVÁ Michaela

**Téma BP:** **Návrh komunikačního plánu Baby clubu NEKKY**

**Akademický rok:** 2010/2011

**Oponent BP:** ing. Růžena Vorlová

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1,5
Splnění cílů BP x 3
Teoretická část BP x 3
Analytická část BP x 3
Stylistická a gramatická úroveň BP x 2
Formální úroveň BP x 1,5
<b>Součet</b> <b>14</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**
(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

**Teoretická část:**

Počet zdrojů práce je sice nadstandardní, bohužel ale celé zpracování teoretické části z větší části nekoresponduje s částí praktickou. Chybí např. podklady pro strukturu komunikačního plánu – tzn. pro dále rozebírané oblasti cílů, cílových skupin, časového a finančního plánu a měření efektivity. Stejně tak postrádám oblast marketingového výzkumu, které by bylo základem pro realizované dotazníkové šetření. Naopak zbytečná se mi jeví kapitola 3 – nové trendy, protože v práci nejsou tyto způsoby propagace jakkoli využity. Je také např. nesmyslně popisován životní cyklus výrobku, kdy obsahem práce je služba.

**Praktická část – připomínky:**

- SWOT analýza je nedostačující, a to především co do rozsahu, kdy v každé z analyzovaných oblastí jsou 2-4 údaje. Svým zpracováním působí spíše symbolicky než coby vědecká analýza.
- Cíle komunikace jsou specifikovány nesprávně – jsou nekonkrétní, popisovány spíše jako sled událostí (str. 46). Konkrétní specifikace nárůstu klientů je zmíněna až v závěru.
- Bohužel v práci není popsán současný komunikační mix!!! – tudíž není možno posoudit přínosnost návrhů studentky.
- V samotném návrhu se studentka nesmyslně věnuje i oblastem, které nedoporučuje do komunikace zařadit – např. tv reklama, časopisy pro matky. Návrhy nejsou nijak blíže specifikovány, jsou velmi povrchní a nejsou příliš kreativní.
- Závěr, týkající se měření výsledků, je - ačkoli jde o celý bod zadání – v rozsahu jen dvou stručných statí a obsahově nedostačující – neřeší totiž efektivitu jednotlivých komunikačních nástrojů.

Práce je obsahově roztržštěná a neúplná. Jazykově je příliš popisná, čímž místy ztrácí na srozumitelnosti – doporučovala bych věcnější a strukturovanější formu prezentace údajů a dat.

Vzhledem k celkové nízké úrovni vypracování a malému přínosu hodnotím práci pouze jako uspokojivou.

**Otázky:**

1. Na str. 8 uvádíte **vlastní** model komunikačního mixu – vysvětlíte prosím podstatu tohoto konkrétního modelu.
2. V rozpočtu uvádíte nulové náklady na reklamu v rádiu a na výrobu a distribuci letáků – prosím vysvětlíte.

Návrh na výslednou známku BP:

**D - uspokojivě**

Ve Zlíně dne 13.5.2011

.....
podpis hodnotícího